130 Haec clamat ingens ornus et audiens
 procera fagus iussa repercutit,
 haec ilices mandata tradunt
 letiferis resonare taxis,

135 haec, bobus agrum dum colit, excipit
 manumque buri rusticus erigit,
 haec pastor exclamansque terret
 graminibus pecudes quietas,

140 haec inter umbras iam druidae stupent
 circum tuentes aurea sidera,
 et pensa nocturnum trahentes
 ante focum trepidae puellae.

Sic Haedui Auscique et Senones ruunt
 quique arma nigris pendula quercubus
 quique ultimi admirantur undam et
 saxa laris resonantia albis.

145 Utcumque saxis debilitant mare
 illic procellae, litore plurimus
 densetur ambactus minacique
 Oceano minitantur hastis,

150 urgente et aestus inruit impetu
 caterva, harenae iam cumulos levis
 extollit atque undas tolutim
 quadrupedante quatit tumultu.

155 Conantur et perrumpere pectore
 equi et viri undas caedere mataris;
 ast agmen indignatus amplo
 reppulit Oceanus fragore.

160 Mox pervicaces carmina concinunt
 instructi et acri gaesa vibrant manu...
 hic te atrior stratum silenti
 Oceanus novos ambit aestu,

dum forte nautae flumine leniter
 labentis absens cantica percipis
 aut aure garratum natantis

aerium moriens alaudae.

IV. - IANI NEMORINI SILVULA
AD HERMENEGILDUM PISTELLIUM

1

ad H. P.

165 Cum me terra gravi pondere presserit
oblitum penitus luminis et mei,
seu frontem glacies vulneret inscio,
seu rupto eliciat sol violas sinu;

170 me quaerent oculis forte fidelibus
errantem pueri per tacitas nives,
me cernent vitreo vespere devium
iuxta prata croci florida virgines.

175 Tum quicumque aderit, candidus aut puer,
aut virgo roseo vertice fulgida,
circum per nebulam forsitan audiat
quae dixi gracili carmina tibia.

180 Non omnis moriar, si quid olet novum,
si quid silva sonat non aliis prius
auditum, tepidas si memor areas
nostri garrulitas inplet hirundinum.

2

ad D. Mosca

Si verbo residem reddere ventuli
quo frons arida decerpitur inpetum,
si pascentis apis murmur et aurea
dulcem ad sidera neniam,

185 si possum in viridi colle volubilis
alas, quis molitur parva inopis seges,
aut longa in nebulis agmina pingere
et clangentis iter gruis;

190 cur lucos strepitu terribili tubae
cur pulsem gregibus candida pascua
vates? insequitur per tremulas pavor
auras et volucrum fuga.

195 Quid te raucisonis cornubus attinet
auris atque hominum corda lacescere?
quid diri accipitris tu similis malam

laetis perniciem canes?

3

ad A. Romizi

200 Me non discolor institis
aut mannis rapidis trita iuvat via:
me saltus iuvat avius
multoque impluvium passere concinens.